〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

TEL：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（奥羽クリーンテクノロジー株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、奥羽クリーンテクノロジー株式会社（代表取締役社長 笹垣 岳史）の SDGs 宣

言を策定支援いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んで参ります。

記

１．会社概要

企 業 名 奥羽クリーンテクノロジー株式会社

代 表 者 代表取締役社長 笹垣 岳史

所 在 地 青森県八戸市豊洲 3番地 19

事 業 内 容
廃棄物中間処理/廃棄物収集運搬、浚渫・高圧洗浄作業、下水道管路の維

持管理、土木工事、設備工事、機器メンテナンス、解体工事

企 業 紹 介

当社は設立以来、『美しい地球を守る』仕事に参画できる喜びと誇りをい

つまでも忘れずに、郷土への貢献に努めるというコンセプトのもとに産

業廃棄物処理事業に取り組んで参りました。今後も事業を通じて着実か

つ堅実に皆様の暮らしと郷土の美しい自然に貢献できるよう努めていく

所存です。

２．関連するゴール

以上

2023 年 9月 13 日

宣言日

宣言者

2023年9月7日

代表取締役社⾧ 笹垣 岳史

当社は、経営理念である『SAVE THE PLANET』を体現し、美しい地球を
守り続ける為、ＳＤＧｓの達成に向け、下記の取り組みを実施していくこと
を宣言します。

奥羽クリーンテクノロジー株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

奥羽クリーンテクノロジー株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 環境保全、公衆衛生の維持向上に努め、地域
住民の快適な暮らしを守り続けるため、邁進
します。

• 施設見学を通じて、子供たちへ学びの場を提
供いたします。

エネルギー利用効率化
ＣＯ２削減
環境への配慮

• 廃棄物処理時に発生する排熱エネルギーを利用
して、施設内で発電を行っています。エネル
ギーの循環により、CO2削減に取り組んでいま
す。

• 廃棄処理によって発生するガスは、様々な装置
により浄化し、人体・環境へ無害な状態で排気
しています。

• 生活排水、プラント排水を施設内で浄水し、設
備の冷却用に再利用することで、環境への負荷
低減および水資源の利用量削減に努めています。

人材育成
• 資格、免許の取得の支援し、人材育成に努めて
います。

• 従業員の意思を尊重し、経験のない業務への挑
戦を応援しています。